
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/731/23 
RADA GMINY SOLINA 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

UCHWAŁA BUDŻETOWA GMINY SOLINA 
NA ROK 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d) oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 219, 
art. 220, art. 221, art. 222 ust. 1, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) 

Rada Gminy Solina 
uchwala: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2024 rok, w wysokości 67 400 000,00 zł, w tym:  

- dochody bieżące – 38 269 077,00 zł, 

- dochody majątkowe – 29 130 923,00 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 6 541 178,00 zł, jak poniższa tabela: 

Dział Rozdz. § Określenie Plan  
na 2024 r.  

010   Rolnictwo i łowiectwo 14 420 965,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 14 420 965,00 
   b) Dochody majątkowe 14 420 965,00 
  6297 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł, w tym: dofinansowanie ze środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014- 
2020 na realizację przedsięwzięcia pn. Rozwój infrastruktury 
technicznej poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Zawóz - etap IV 2 192 682,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 12 228 283,00 

020   Leśnictwo 250 000,00 
 02001  Gospodarka leśna 250 000,00 
   b) Dochody majątkowe 250 000,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 759



  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (sprzedaż 
drzewa z lasów gminnych) 250 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
 i wodę 30 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 30 000,00 
   a) Dochody bieżące 30 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat (opłaty za wodę) 30 000,00 

600   Transport i łączność 8 587 418,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 8 587 418,00 
   a) Dochody majątkowe 8 587 418,00 
  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
- środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 538 922,00 

  6297 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł, w tym: dofinansowanie ze środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014- 
2020 na realizację przedsięwzięcia pn. Przebudowa dróg 
gminnych publicznych na terenie Gminy Solina 4 048 496,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 000 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 553 295,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 553 295,00 
   a) Dochody bieżące 2 031 578,00 
  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 200 000,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów  
o podobnym charakterze 1 000 000,00 

  0830 Wpływy z usług (dostawa energii elektrycznej, wody, C.O. itp. 
media) 831 578,00 

   b) Dochody majątkowe 4 521 717,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (sprzedaż 

gruntów) 4 521 717,00 
750   Administracja publiczna 55 172,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 55 172,00 
   a) Dochody bieżące 55 172,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 55 172,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 1 176,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1 176,00 

   a) Dochody bieżące 1 176,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 759



  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 1 176,00 

752   Obrona narodowa 1 200,00 
 75224  Kwalifikacja wojskowa 1 200,00 
   a) Dochody bieżące 1 200,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 1 200,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 21 446 726,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 160 000,00 
   a) Dochody bieżące 160 000,00 
  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej  160 000,00 
 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych  11 269 000,00 

   a) Dochody bieżące 11 269 000,00 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 10 700 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 4 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 550 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 7 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 3 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat  5 000,00 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych  4 905 000,00 

   a) Dochody bieżące 4 905 000,00 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 900 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 150 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 35 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 35 000,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 30 000,00 
  0390 Wpływy z opłaty uzdrowiskowej, pobieranej w gminach 

posiadających status gminy uzdrowiskowej 850 000,00 
  0440 Wpływy z opłaty miejscowej 400 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 500 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat  5 000,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 770 800,00 
   a) Dochody bieżące 770 800,00 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 60 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 759



  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 50 000,00 
  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 800,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 530 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (opłata 
za zajęcie pasa drogowego) 100 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat (opłaty za wejście w teren) 30 000,00 
 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 4 341 926,00 
   a) Dochody bieżące 4 341 926,00 
  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 005 670,00 
  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 336 256,00 

758   Różne rozliczenia 9 321 343,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 6 619 809,00 
   a) Dochody bieżące 6 619 809,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 619 809,00 
 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 1 899 407,00 
   a) Dochody bieżące 1 899 407,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 899 407,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 802 127,00 
   a) Dochody bieżące 802 127,00 
  2870 Dotacja z budżetu państwa dla gmin uzdrowiskowych 802 127,00 

801   Oświata i wychowanie 284 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 95 000,00 
   a) Dochody bieżące 95 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów – wpływy z opłat za korzystanie z 

wyżywienia dzieci w szkole podstawowej 95 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 69 000,00 
   a) Dochody bieżące 69 000,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 5 000,00 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 64 000,00 
 80104  Przedszkola 120 000,00 
   a) Dochody bieżące 120 000,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 10 000,00 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 110 000,00 
852   Pomoc społeczna 178 012,00 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 10 400,00 

   a) Dochody bieżące 10 400,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 10 400,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe  11 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 759



   a) Dochody bieżące 11 000,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 11 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 114 000,00 
   a) Dochody bieżące 114 000,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 114 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 35 120,00 
   a) Dochody bieżące 35 120,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 35 120,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 080,00 
   Dochody bieżące 3 080,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 3 080,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 
   Dochody bieżące 4 412,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 4 412,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 10 000,00 
 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 10 000,00 
   a) Dochody bieżące 10 000,00 
  0830 Wpływy z usług 10 000,00 

855   Rodzina 2 659 570,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 2 584 900,00 

   a) Dochody bieżące 2 584 900,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 2 564 900,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 5 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 170,00 
   a) Dochody bieżące 170,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 170,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 759



 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 74 500,00 

   a) Dochody bieżące 74 500,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 74 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 550 300,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 300 000,00 
   b) Dochody majątkowe 300 000,00 
  6297 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł, w tym: dofinansowanie z Programu Współpracy 
Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina 2007-2013 na 
realizację programu „Polańczyk i Schidnycja – wykorzystajmy 
nasz wspólny potencjał turystyczny i kulturowy w celu poprawy 
konkurencyjności regionu Bieszczad” - Budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Bukowiec - refundacja wydatków  300 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 250 000,00 
   a) Dochody bieżące 2 250 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (opłata 
z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi) 2 250 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 300,00 

   a) Dochody bieżące 300,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 300,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 050 823,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 050 823,00 
   b) Dochody majątkowe 1 050 823,00 
  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 1 050 823,00 

   Ogółem dochody: 67 400 000,00 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na 2024 rok w kwocie 74 300 000,00 zł, jak poniższa tabela: 

Dział Rozdz. Określenie Plan  
na 2024 r.  

010  Rolnictwo i łowiectwo 16 084 000,00 
 01030 Izby Rolnicze 4 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 4 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 000,00 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 530 000,00 
  b) wydatki majątkowe, w tym: 530 000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 530 000,00 
  Budowa sieci wodociągowej dla miejscowości Bóbrka i Solina  300 000,00 
  Budowa sieci wodociągowej w m-ci Górzanka (projekt) 30 000,00 
  Budowa sieci wodociągowej w m-ci Berezka - Wola Matiaszowa 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 759



  Budowa SUW, ujęcia wody oraz wodociągu w miejscowości 
Wołkowyja (projekt) 100 000,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 15 510 000,00 
  b) wydatki majątkowe, w tym: 15 510 000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 15 510 000,00 
  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Terka - płatne ze 

środków Rządowego Funduszu Polski Ład 3 000 000,00 
  Budowa sieci kanalizacyjnej Bukowiec - Terka 110 000,00 
  Ochrona wód jeziora solińskiego i myczkowieckiego przed procesem 

eutrofizacji poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej w m-ci Wola 
Matiaszowa - płatne ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład 9 500 000,00 

  wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych - 
wydatki na realizację programu p.n. Budowa sieci kanalizacyjnej w 
miejscowości Zawóz IV etap 2 740 000,00 

  Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Werlas (projekt) 160 000,00 
 01095 Pozostała działalność 40 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 40 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 40 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40 000,00 

020  Leśnictwo 100 000,00 
 02001 Gospodarka leśna 100 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 100 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 100 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100 000,00 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 040 000,00 
 40002 Dostarczanie wody 1 040 000,00 
  a) wydatki bieżące ,w tym: 370 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 250 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 250 000,00 
  dotacje na zadania bieżące 120 000,00 
  b) wydatki majątkowe, w tym: 670 000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 670 000,00 
  Rozbudowa SUW i wodociągu w m-ci Polańczyk (ze środków dotacji z 

budżetu państwa dla gmin uzdrowiskowych w wys.  
200 000 zł) 300 000,00 

  Rozbudowa sieci wodociągowej w m-ci Polańczyk i Myczków - 
dokumentacja projektowa (ze środków dotacji z budżetu państwa dla 
gmin uzdrowiskowych w wys. 100 000 zł) 150 000,00 

  Rozbudowa wodociągu w m-ci Myczków (k. ronda) 50 000,00 
  Rozbudowa wodociągu w m-ci Berezka (projekt) 70 000,00 
  Rozbudowa wodociągu w m-ci Bukowiec II etap 50 000,00 
  Modernizacja wodociągu w m-ci Terka 50 000,00 

600  Transport i łączność 16 910 263,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 370 263,00 
  a) wydatki bieżące ,w tym: 370 263,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 370 263,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 370 263,00 
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  160 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 759



  b) wydatki majątkowe, w tym: 160 000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 160 000,00 
  Budowa ścieżki rowerowo – pieszej przy drodze DW nr 894 relacji 

Lesko – Hoczew – Wołkowyja - Czarna na odcinku Hoczew - 
Polańczyk w miejscowościach Berezka – Myczków (dokumentacja 
projektowa) 160 000,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 460 000,00 
  b) wydatki majątkowe, w tym: 460 000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 460 000,00 
  Pomoc finansowa dla Starostwa Powiatowego w Lesku w budowie 

chodnika w miejscowości Myczkowce 400 000,00 
  Pomoc finansowa dla Starostwa Powiatowego w Lesku w budowie 

chodnika w miejscowości Bóbrka - Łobozew 60 000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 12 270 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 470 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 470 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 470 000,00 
  b) wydatki majątkowe, w tym: 11 800 000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 11 800 000,00 
  wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
- wydatki na realizację programu p.n. Przebudowa dróg gminnych 
publicznych na terenie Gminy Solina w miejscowościach Terka, Zawóz, 
Myczkowce, Bereżnica Wyżna 6 400 000,00 

  Remont drogi gminnej publicznej nr 118436R w m-ci Wołkowyja - 
płatne ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 900 000,00 

  Poprawa dostępności komunikacyjnej na terenie Gminy Solina, w tym: 
remont drogi gminnej publicznej nr 118435R w m-ci Wołkowyja, 
remont drogi gminnej publicznej nr 118417R w miejscowości Berezka, 
remont drogi gminnej publicznej nr 118414r Sakowczyk – Zawóz, 
remont drogi gminnej publicznej nr 118429r w m-ci Rajskie - płatne ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych – edycja VIII 

2 300 000,00 
  Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Solina – 

przebudowa drogi gminnej publicznej nr 118421r o długości 703m 
w m-ci Bóbrka - płatne ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych – edycja VI PGR 2 200 000,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 3 590 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 1 260 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 260 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 1 260 000,00 
  wydatki w ramach funduszu sołeckiego 441 227,31 
  Remonty dróg w miejscowości Myczków (ze środków z opłaty 

uzdrowiskowej) 234 310,00 
  Remonty dróg w miejscowości Solina 260 000,00 
  Remonty dróg w miejscowości Bóbrka (ze środków z opłaty 

miejscowej) 29 527,00 
  b) wydatki majątkowe, w tym: 2 330 000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 2 330 000,00 
  Budowa dróg w miejscowości Solina  350 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 759



  Budowa odcinka drogi wewnętrznej wraz z przepustem na potoku w 
miejscowości Bukowiec 400 000,00 

  Budowa dróg w miejscowości Bukowiec 150 000,00 
  Budowa dróg w miejscowości Berezka 70 000,00 
  Budowa dróg w miejscowości Wola Matiaszowa 60 000,00 
  Budowa dróg w miejscowości Werlas 50 000,00 
  Budowa dróg w miejscowości Rybne 50 000,00 
  Budowa dróg w miejscowości Górzanka 100 000,00 
  Budowa dróg w miejscowości Myczkowce 80 000,00 
  Budowa dróg w miejscowości Bereżnica Wyżna 170 000,00 
  Projekt mostu w miejscowości Bereżnica Wyżna 50 000,00 
  Projekt mostu w miejscowości Górzanka 100 000,00 
  Przebudowa dróg na terenie Uzdrowiska Polańczyk w m-ci Polańczyk 

(ze środków dotacji z budżetu państwa dla gmin uzdrowiskowych w 
wysokości 200 000,00 zł) 250 000,00 

  Budowa przepustu na potoku Wołczy w miejscowości Bóbrka 450 000,00 
 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 30 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 30 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 30 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00 
 60095 Pozostała działalność 30 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 30 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 30 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00 

630  Turystyka  1 400 000,00 
 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki  1 400 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 200 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 200 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 200 000,00 
  wydatki w ramach funduszu sołeckiego 20 000,00 
  wydatki ze środków z opłaty miejscowej 103 938,60 
  b) wydatki majątkowe, w tym: 1 200 000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 1 200 000,00 
  Budowa kładki rowerowo pieszej w miejscowości Polańczyk 300 000,00 
  Remont dojścia do Zapory Góra Jawor (schody) 100 000,00 
  Budowa ścieżek rowerowych na terenie Gminy Solina 300 000,00 
  Budowa infrastruktury hydrologicznej i turystycznej szlaków 

kajakowych oraz infrastruktury kamperowej miejscowościach Bóbrka, 
Myczkowce, Wołkowyja i Rajskie w ramach programu Blue Valley - 
Wiślanym Szlakiem 300 000,00 

  Wykonanie otworu badawczego POG-1 w celu udokumentowania 
zasobów wód geotermalnych w utworach paleogenu, miejscowość 
Solina, gmina Solina, powiat leski, województwo podkarpackie 200 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa  532 000,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 515 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 365 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 365 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 365 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 759



  wydatki w ramach funduszu sołeckiego 22 000,00 
  b) wydatki majątkowe, w tym: 150 000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 150 000,00 
  Zagospodarowanie przestrzeni przy budynku wielofunkcyjnym w 

Myczkowie wraz z remontem ogrodzenia 80 000,00 
  Wykup gruntów 70 000,00 
 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 17 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 17 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 17 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 17 000,00 

710  Działalność usługowa 465 000,00 
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 180 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 180 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 180 000,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 150 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00 
 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii  80 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 80 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 80 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 80 000,00 
 71035 Cmentarze 185 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 125 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 125 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 125 000,00 
  wydatki w ramach funduszu sołeckiego 18 500,00 
  b) wydatki majątkowe, w tym: 60 000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 60 000,00 
  Budowa ogrodzenia cmentarza komunalnego w Myczkowie  60 000,00 
 71095 Pozostała działalność 20 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 20 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 20 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00 

750  Administracja publiczna 6 784 300,00 
 75011 Urzędy Wojewódzkie 451 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 451 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 451 000,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 451 000,00 
 75022 Rady Gmin 310 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 310 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 300 000,00 
 75023 Urzędy Gmin 4 365 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 4 365 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4 342 000,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 3 550 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 759



  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 792 000,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 23 000,00 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 104 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 104 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 104 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 104 000,00 
  wydatki w ramach funduszu sołeckiego 32 900,00 
  wydatki ze środków z opłaty miejscowej 15 810,50 
 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 669 900,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 669 900,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 663 900,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 590 100,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 73 800,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 000,00 
 75095 Pozostała działalność 884 400,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 884 400,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 778 200,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 496 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 282 200,00 
  wydatki w ramach funduszu sołeckiego 1 200,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych (wynagrodzenie sołtysów) 106 200,00 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 1 176,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 1 176,00 

  a) wydatki bieżące, w tym: 1 176,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 176,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 677,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 499,00 

752  Obrona narodowa 1 200,00 
 75224 Kwalifikacja wojskowa 1 200,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 1 200,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 200,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 997 000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 978 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 273 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 238 000,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 55 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 183 000,00 
  wydatki w ramach funduszu sołeckiego 24 500,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 35 000,00 
  b) wydatki majątkowe, w tym: 705 000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 705 000,00 
  Rozbudowa budynku remizy OSP w m-ci Górzanka 165 000,00 
  Rozbudowa garażu OSP w Myczkowcach 420 000,00 
  Modernizacja budynku remizy OSP w Bukowcu 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 759



  Zakup kontenera na samochód OSP w Myczkowie 20 000,00 
 75414 Obrona cywilna  4 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 4 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4 000,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 500,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 500,00 
 75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 5 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 5 000,00 
  dotacje na zadania bieżące 5 000,00 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 10 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 10 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 000,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 5 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

757  Obsługa długu publicznego 450 000,00 
 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyty i pożyczki 450 000,00 

  a) wydatki bieżące, w tym: 450 000,00 
  obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 450 000,00 

758  Różne rozliczenia 415 000,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 415 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 215 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 215 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (rezerwa ogólna) 

120 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (rezerwa celowa 

– zarządzanie kryzysowe) 95 000,00 
  b) wydatki majątkowe, w tym: 200 000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne (rezerwa celowa) 200 000,00 

801  Oświata i wychowanie 14 038 450,00 
 80101 Szkoły podstawowe 10 181 600,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 10 181 600,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 9 836 800,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 8 692 800,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 144 000,00 
  wydatki w ramach funduszu sołeckiego 9 475,62 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 344 800,00 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  878 800,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 878 800,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 854 900,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 757 400,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 97 500,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 23 900,00 
 80104 Przedszkola 1 731 900,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 1 731 900,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 692 300,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 759



  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 1 419 100,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 273 200,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 39 600,00 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 371 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 371 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 371 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 371 000,00 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 43 400,00 
  a) wydatki bieżące w tym: 43 400,00 
  wydatki jednostek budżetowych w tym: 43 400,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 43 400,00 
 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 90 550,00 

  a) wydatki bieżące, w tym: 90 550,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 90 550,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 85 550,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 
 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 645 500,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 645 500,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 617 900,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 595 600,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 22 300,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 27 600,00 
 80195 Pozostała działalność 95 700,00 
  a) wydatki bieżące w tym: 95 700,00 
  wydatki jednostek budżetowych w tym: 95 700,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 3 700,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 92 000,00 

851  Ochrona zdrowia 590 000,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii 10 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 10 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 580 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 580 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 194 000,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 40 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 154 000,00 
  dotacje na zadania bieżące, w tym: 380 000,00 
  dotacja dla GOKSiT (§ 2480) 370 000,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych  6 000,00 

852  Pomoc społeczna 1 406 262,34 
 85202 Domy pomocy społecznej 250 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 759



  a) wydatki bieżące, w tym: 250 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 250 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 250 000,00 
 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 4 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 4 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 000,00 
 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej 10 400,00 

  a) wydatki bieżące, w tym: 10 400,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 400,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 400,00 
 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe  22 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 22 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 19 000,00 
 85215 Dodatki mieszkaniowe 85 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 85 000,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 85 000,00 
 85216 Zasiłki stałe 114 000,00 
  a) wydatki bieżące w tym: 114 000,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 114 000,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 706 250,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 706 250,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 698 250,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 648 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50 250,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 000,00 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 8 930,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 8 930,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 8 930,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 7 930,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00 
 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 171 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 171 000,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 171 000,00 
 85295 Pozostała działalność 34 682,34 
  a) wydatki bieżące, w tym: 34 682,34 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 28 907,50 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 28 907,50 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 774,84 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 229,66 
 85395 Pozostała działalność 229,66 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 759



  a) wydatki bieżące, w tym: 229,66 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4,50 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4,50 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 225,16 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 148 150,00 
 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 4 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 4 000,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 000,00 
 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 21 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 21 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000,00 
 85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 123 150,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 123 150,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 123 050,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 84 200,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 38 850,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 100,00 

855  Rodzina 2 763 985,00 
 85501 Świadczenie wychowawcze 3 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 3 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 2 579 900,00 

  a) wydatki bieżące, w tym: 2 579 900,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 344 700,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 327 785,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 16 915,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 235 200,00 
 85503 Karta Dużej Rodziny 170,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 170,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 170,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 170,00 
 85504 Wspieranie rodziny 60 415,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 60 415,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 59 915,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 53 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 915,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 500,00 
 85508 Rodziny zastępcze 46 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 46 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 46 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 46 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 759



 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 74 500,00 

  a) wydatki bieżące, w tym: 74 500,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 74 500,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 74 500,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 612 215,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 355 215,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 1 452 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 332 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 332 000,00 
  dotacje na zadania bieżące 120 000,00 
  b) wydatki majątkowe, w tym: 903 215,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 903 215,00 
  Projekt rozbudowy oczyszczalni ścieków w m-ci Solina 138 000,00 
  Projekt rozbudowy oczyszczalni ścieków w m-ci Zawóz 100 000,00 
  Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Berezce (projekt) 68 000,00 
  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Myczkowie - etap III 150 000,00 
  Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Polańczyk, ul. Bieszczadzka 

(projekt) 40 000,00 
  Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Myczkowcach - Podkamionka 

(projekt) 15 000,00 
  Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Woli Matiaszowej (projekt) 

30 000,00 
  Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w m-ci Górzanka  100 000,00 
  Rozbudowa kanalizacji w m-ci Myczków (k. ronda) 182 215,00 
  Przebudowa przepompowni ścieków w miejscowości Polańczyk 

(projekt) 80 000,00 
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 250 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 2 250 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 250 000,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 100 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 150 000,00 
 90003 Oczyszczanie miast i wsi 120 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 120 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 120 000,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 5 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 115 000,00 
  wydatki związane z utrzymaniem czystości na terenach 

uzdrowiskowych (ze środków dotacji z budżetu państwa dla gmin 
uzdrowiskowych) 88 560,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 255 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 255 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 255 000,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 5 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 250 000,00 
  wydatki w ramach funduszu sołeckiego 50 800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 759



  wydatki ze środków z opłaty miejscowej 21 926,00 
  wydatki związane z utrzymaniem czystości na terenie parku zdrojowego 

(ze środków dotacji z budżetu państwa dla gmin uzdrowiskowych) 79 980,00 
  wydatki związane z utrzymaniem zieleni na terenie uzdrowiska  

(ze środków dotacji z budżetu państwa dla gmin uzdrowiskowych) 50 000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 980 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 570 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 570 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 570 000,00 
  wydatki w ramach funduszu sołeckiego 47 841,02 
  wydatki ze środków z opłaty miejscowej 21 827,00 
  b) wydatki majątkowe, w tym: 410 000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 410 000,00 
  Budowa oświetlenia w m-ci Berezka (projekt) 40 000,00 
  Budowa oświetlenia w m-ci Bereżnica Wyżna (projekt) 20 000,00 
  Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Bukowiec (ze środków 

z opłaty miejscowej w wys. 23 736,50 zł) 350 000,00 
 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 35 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 35 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 35 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 35 000,00 
 90095 Pozostała działalność 617 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 187 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 187 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 187 000,00 
  Wydatki w ramach funduszu sołeckiego 49 500,00 
  wydatki ze środków z opłaty miejscowej 67 038,00 
  b) wydatki majątkowe, w tym: 430 000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 430 000,00 
  Odnowa Wsi Bóbrka 30 000,00 
  Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na terenie Polańczyka - 

Uzdrowisko (ze środków dotacji z budżetu państwa dla gmin 
uzdrowiskowych w wysokości 83 587,00 zł) 200 000,00 

  Remont szalet w Solina Góra Jawor 200 000,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 237 769,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 950 500,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 1 430 500,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 20 500,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 20 500,00 
  wydatki w ramach funduszu sołeckiego 15 347,87 
  dotacje na zadania bieżące (GOKSiT) 1 410 000,00 
  b) wydatki majątkowe, w tym: 520 000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 520 000,00 
  Remont budynku świetlicy w m-ci Terka 120 000,00 
  Remont budynku świetlicy w m-ci Bereżnica Wyżna 150 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 759



  Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wraz z remontem świetlicy w 
Myczkowcach 250 000,00 

 92116 Biblioteki 190 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 190 000,00 
  dotacje na zadania bieżące (GOKSiT) 190 000,00 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 097 269,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 25 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 25 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 25 000,00 
  b) wydatki majątkowe, w tym: 1 072 269,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 1 072 269,00 
  Dotacja dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Berezce na prace 

remontowo - konserwatorskie przy zabytkowym kościele w Bereżnicy 
Wyżnej - ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 306 000,00 

  Dotacja dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Górzance na prace 
remontowo - konserwatorskie przy zabytkowym kościele w Górzance - 
ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 613 269,00 

  Remont zabytkowych dzwonnic na terenie Gminy Solina - ze środków 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 153 000,00 

926  Kultura fizyczna  323 000,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  323 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 123 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 13 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 13 000,00 
  wydatki w ramach funduszu sołeckiego 6 000,00 
  dotacje na zadania bieżące, w tym: 110 000,00 
  dotacja dla klubów sportowych 110 000,00 
  b) wydatki majątkowe, w tym: 200 000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 200 000,00 
  Przebudowa boiska sportowego w m-ci Górzanka 200 000,00 
  Ogółem wydatki 74 300 000,00 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę36 989 516,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej 

– 30 628 416,00 zł, w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18 123 342,00 zł; 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 12 505 074,00 zł, 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 2 335 000,00 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 3 576 100,00 zł; 

4) wydatki na obsługę długu publicznego 450 000,00 zł, 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 37 310 484,00 zł, w tym:  

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 37 310 484,00 zł, 

- w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych – 9 140 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 759



§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
6900000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek 
w wysokości 6 899 770,34 oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w wysokości 229,66 zł, tj. ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 na refundację podatku VAT.  

2. Ustala się rozchody budżetu gminy z tytułu spłat rat pożyczek zaciągniętych w latach ubiegłych 
w wysokości 1 485 836,00 zł, które zostaną sfinansowane z zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

3. Określa się przychody budżetu w łącznej kwocie 8 385 836,00 zł oraz rozchody budżetu w kwocie 1 485 
836,00 zł, w następujący sposób: 

L.p. Paragraf Wyszczególnienie Przychody Kwota 
w zł 

Rozchody Kwota 
w zł 

1.  Przychody ogółem, w tym:  8 385 836,00  
2. 905 Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

 
 
 
 
 
 
 
 

229,66 

 

3. 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym 

 
8 385 606,34 

 

4.  Rozchody ogółem, w tym:  1 485 836,00 
5. 992 Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 
  

1 485 836,00 
  Razem: 8 385 836,00 1 485 836,00 

4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na rok 2024: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do łącznej kwoty 
2 000 000,00 zł, 

2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 6 899 770,34 zł, 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
kredytów i pożyczek do kwoty 1 485 836,00 zł. 

§ 4. Tworzy się rezerwę ogólną i celową w łącznej kwocie 415 000,00 zł, w tym: 

1) rezerwa ogólna na wydatki bieżące w kwocie 120 000,00 zł, 

2) rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 95 000,00 zł, 

3) rezerwa celowa na wydatki inwestycyjne w kwocie 200 000,00 zł. 

§ 5. Z planu dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami – zgodnie z poniższą tabelą: 

 DOCHODY  

Dział Rozdz. § Określenie 
Plan na 
2024 rok  

750   Administracja publiczna 55 172,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 55 172,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 759



   Dochody bieżące 55 172,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 55 172,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 1 176,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
sądownictwa 1 176,00 

   Dochody bieżące 1 176,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 1 176,00 

752   Obrona narodowa 1 200,00 
 75224  Kwalifikacja wojskowa 1 200,00 
   a) Dochody bieżące 1 200,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 1 200,00 

852   Pomoc społeczna 7 492,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 080,00 
   Dochody bieżące 3 080,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 3 080,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 
   Dochody bieżące 4 412,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 4 412,00 

855   Rodzina 2 639 570,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 2 564 900,00 

   a) Dochody bieżące 2 564 900,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 2 564 900,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 170,00 
   a) Dochody bieżące 170,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 170,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 74 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 759



   a) Dochody bieżące 74 500,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 74 500,00 

Razem dochody 2 704 610,00 
  

 WYDATKI  

Dział Rozdz. Określenie Plan na 2024 r.  
750  Administracja publiczna 55 172,00 

 75011 Urzędy Wojewódzkie 55 172,00 
  a) wydatki bieżące w tym: 55 172,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 55 172,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 55 172,00 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

1 176,00 

 75101 Urzędy naczelnych org. władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 176,00 

  a) wydatki bieżące, w tym: 1 176,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 176,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 677,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 499,00 

752  Obrona narodowa 1 200,00 
 75224 Kwalifikacja wojskowa 1 200,00 
  a) wydatki bieżące w tym: 1 200,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 200,00 

852  Pomoc społeczna 7 492,00 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 080,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 3 080,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 080,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 3 080,00 
 85295 Pozostała działalność 4 412,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 4 412,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4 412,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 412,00 

855  Rodzina 2 639 570,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 2 564 900,00 

  a) wydatki bieżące, w tym: 2 564 900,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 329 700,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 327 785,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 915,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 235 200,00 
 85503 Karta Dużej Rodziny 170,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 170,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 170,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 759



  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 170,00 
 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 74 500,00 

  a) wydatki bieżące, w tym: 74 500,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 74 500,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 74 500,00 

Ogółem wydatki 2 704 610,00 

2) wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 530 000 zł oraz 
wydatki na zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi oraz 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w łącznej kwocie 530 000 zł, w tym na: 

a) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii wśród społeczności gminy zgodnie z Gminnym Programem 
Przeciwdziałania Narkomani – 10 000 zł, 

b) prowadzenie działań profilaktyczno-leczniczych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 520 000 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

 DOCHODY  

Dział § Określenie 
Plan 

na 2024 r.  
756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

 
 

530 000,00 
 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
 

530 000,00 
  a) dochody bieżące, w tym: 530 000,00 
 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  

530 000,00 

Ogółem dochody: 530 000,00 
  

 WYDATKI  

Dział Rozdz. Określenie 
Plan 

na 2024 r.  
851  Ochrona zdrowia 530 000,00 

 85153 Zwalczanie narkomanii 10 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 10 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 520 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 520 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 134 000,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 40 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 94 000,00 
  dotacje na zadania bieżące, w tym: 380 000,00 
  dotacja dla GOKSiT (§ 2480)  370 000,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych  6 000,00 

Ogółem wydatki 530 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 759



3) wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
60 000 zł, oraz wydatki na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu w kwocie 60 000 zł, zgodnie z poniższą 
tabelą: 

 DOCHODY  

Dział § Określenie 
Plan 

na 2024 r.  
756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

 
 

60 000,00 
 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 60 000,00 
  a) Dochody bieżące 60 000,00 
 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 60 000,00 
Ogółem dochody: 60 000,00 

  
 WYDATKI  

Rozdz. Określenie 
Plan 

na 2024 r.  
 Ochrona zdrowia 60 000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 60 000,00 
 a) wydatki bieżące, w tym: 60 000,00 
 wydatki jednostek budżetowych, w tym: 60 000,00 
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 60 000,00 

Ogółem wydatki 60 000,00 

4) wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska, 
z tego: 

a) dochody – 300,00 zł, w tym: 

- wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska – 300,00 zł, 

b) wydatki – 300,00 zł, w tym: 

- na finansowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej – 300,00 zł, 
zgodnie z poniższą tabelą: 

 DOCHODY  

Dział § Określenie 
Plan 

na 2024 r. 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  300,00 

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 

 
300,00 

  a) dochody bieżące , w tym: 300,00 
 0690 Wpływy z różnych opłat (wpływy z tytułu opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska) 
 

300,00 
Ogółem dochody: 300,00 

  
 WYDATKI  

Dział Rozdz. Określenie 
Plan 

na 2024 r.  
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 300,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 759



  a) wydatki majątkowe w tym: 300,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 300,00 
  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Myczkowie - etap III 300,00 

Ogółem wydatki  300,00 

5) wpływy i wydatki związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, z tego: 

a) dochody – wpływy z opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi – 2 250 000,00 zł, 

b) wydatki związane z odbiorem i składowaniem odpadów komunalnych – 2 250 000,00 zł, zgodnie 
z poniższą tabelą: 

 DOCHODY  

Dział § Określenie 
Plan 

na 2024 r.  
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 250 000,00 

 90002 Gospodarka odpadami 2 250 000,00 
  a) dochody bieżące , w tym: 2 250 000,00 
 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (opłata 
z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi) 

 
 
 

2 250 000,00 
Ogółem dochody: 2 250 000,00 

  
 WYDATKI  

Dział Rozdz. Określenie Plan na 2024 r.  
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 250 000,00 

 90002 Gospodarka odpadami 2 250 000,00 
  a) wydatki bieżące, w tym: 2 250 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 250 000,00 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 100 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 150 000,00 

Ogółem wydatki 2 250 000,00 

6) dochody i wydatki związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych – zgodnie z poniższą tabelą: 

 DOCHODY  

Dział Rozdz. § Określenie 
Plan 

na 2024 rok  
010   Rolnictwo i łowiectwo 12 228 283,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 12 228 283,00 
   b) Dochody majątkowe 12 228 283,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

 
 

12 228 283,00 
600   Transport i łączność 4 000 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 000 000,00 
   a) Dochody majątkowe 4 000 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 4 000 000,00 

Ogółem dochody: 16 228 283,00 
  

 WYDATKI  
Dział Rozdz. Określenie Plan 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 759



na 2024 rok  
010  Rolnictwo i łowiectwo 12 228 283,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 12 228 283,00 
  wydatki majątkowe, w tym: 12 228 283,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 12 228 283,00 
  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Terka - 

płatne ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład 2 850 000,00 
  Ochrona wód jeziora solińskiego i myczkowieckiego przed 

procesem eutrofizacji poprzez budowę sieci kanalizacji 
sanitarnej w m-ci Wola Matiaszowa - płatne ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład 9 378 283,00 

600  Transport i łączność 4 000 000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 4 000 000,00 
  wydatki majątkowe, w tym: 4 000 000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 4 000 000,00 
  Poprawa dostępności komunikacyjnej na terenie Gminy 

Solina, w tym: remont drogi gminnej publicznej nr 118435R 
w m-ci Wołkowyja, remont drogi gminnej publicznej nr 
118417R w miejscowości Berezka, remont drogi gminnej 
publicznej nr 118414r Sakowczyk – Zawóz, remont drogi 
gminnej publicznej nr 118429r w m-ci Rajskie - płatne ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych – edycja VIII 2 000 000,00 

  Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Solina – 
przebudowa drogi gminnej publicznej nr 118421r o długości 
703m w m-ci Bóbrka - płatne ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – 
edycja VI PGR 2 000 000,00 

Ogółem wydatki 16228 283,00 

7) dochody i wydatki związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 – zgodnie z poniższą tabelą: 

 DOCHODY  
Dział Rozdz. § Określenie Plan na 2024 rok  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 050 823,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 050 823,00 
   b) Dochody majątkowe 1 050 823,00 
  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 1 050 823,00 

Ogółem dochody: 1 050 823,00 
  

 WYDATKI  
Dział Rozdz. Określenie Plan na 2024 rok  
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 229,66 

 85395 Pozostała działalność 229,66 
  a) wydatki bieżące, w tym: 229,66 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4,50 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4,50 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych (refundacja podatku 

VAT) 225,16 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 050 823,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 050 823,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 759



  wydatki majątkowe, w tym: 1 050 823,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 1 050 823,00 
  Dotacja dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Berezce na prace 

remontowo - konserwatorskie przy zabytkowym kościele w 
Bereżnicy Wyżnej - ze środków Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków 299 880,00 

  Dotacja dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Górzance na 
prace remontowo - konserwatorskie przy zabytkowym kościele 
w Górzance - ze środków Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków 601 004,00 

  Remont zabytkowych dzwonnic na terenie Gminy Solina - ze 
środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 149 939,00 

Ogółem wydatki 1 051 052,66 

§ 6. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu gminy w roku budżetowym 2024, wynikające 
z odrębnych ustaw: 

1. Stosownie do art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1973 ze zm.) wpływy z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6, stanowiące 
dochody budżetu gminy, pomniejszone o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do wojewódzkiego 
funduszu, przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym 
w art. 400a ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32 i 38-42 ustawy. 

2. Stosownie do art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. , poz. 1119) dochody z opłat za zezwolenia wydane na 
podstawie art. 18 i 181 oraz dochody określone w art. 111 tej ustawy wykorzystane będą na realizację 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnego programu 
przeciwdziałania narkomanii, o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz.U. z 2019, poz. 852 ze zm.); dochody te nie mogą być przeznaczone na inne cele. 

3. Dochody z opłat o których mowa w art. 93 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) przeznaczane będą na działania 
mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu. 

4. Stosownie do przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi przeznacza się na 
realizację zadań związanych z odbiorem i składowaniem odpadów komunalnych z terenu gminy. 

§ 7. 1. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje 
dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

2. Określa się kwotę i zakres dotacji przedmiotowej dla Gminnego Zakładu Komunalnego Spółka z o.o., ul. 
Leśna 1, 38-610 Polańczyk: 

- z tytułu dopłaty do każdego m3 wody dostarczanej dla I grupy taryfowej „gospodarstwa domowe” 
w wysokości – 120 000,00 zł, 

- z tytułu dopłaty do każdego m3 ścieków dla I grupy taryfowej „gospodarstwa domowe” w wysokości – 
120 000,00 zł. 

§ 8. Ustala się wydatki budżetu na 2024 rok na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
Sołeckiego, ze środków o których mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 
(Dz. U. z 2014, poz. 301 ze zm.) w łącznej kwocie 739 291,82 zł, w sposób następujący: 

Nazwa Sołectwa Dział Rozdział Nazwa przedsięwzięcia Kwota 

BEREZKA   Ogółem, w tym: 62 399,60 

 600 60017 - remonty dróg  36 399,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 759



 700 70005 - uporządkowanie gruntów komunalnych 22 000,00 

 900 90004 - utrzymanie terenów zielonych 4 000,00 

BEREŻNICA 
WYŻNA   Ogółem, w tym: 36 937,70 

 600 60017 - remont dróg wewnętrznych 30 437,70 
 630 63003 - utworzenie wieży widokowej 2 000,00 
 750 75075 - promocja  2 500,00 
 900 90004 - utrzymanie terenów zielonych 2 000,00 

BÓBRKA   Ogółem, w tym: 56 392,74 
 600 60017 - remont dróg  35 392,74 
 630 63003 - utworzenie platformy widokowej 10 000,00 
 750 75075 - promocja  2 000,00 
 754 75412 - doposażenie straży pożarnej 3 000,00 
 800 80101 - zakup wyposażenia do Szkoły w Bóbrce 3 000,00 
 900 90004 - utrzymanie terenów zielonych 3 000,00 

BUKOWIEC   Ogółem, w tym: 50 834,16 
 600 60017 - remont dróg  19 834,16 
 710 71035 - urządzenie cmentarza 18 500,00 
 750 75075 - promocja 3 500,00 
 754 75412 - doposażenie straży pożarnej 3 500,00 
 900 90004 - utrzymanie terenów zielonych 5 500,00 

GÓRZANKA   Ogółem, w tym: 44 468,68 
 600 60017 - remont dróg wewnętrznych 12 968,68 
 630 63003 - utrzymanie szlaków turystycznych 4 000,00 
 754 75412 - zakup wyposażenia dla OSP  8 000,00 
 900 90004 - utrzymanie terenów zielonych 8 500,00 
 900 90095 - urządzenie placu zabaw  6 000,00 
 921 92109 - doposażenie świetlicy wiejskiej 5 000,00 

MYCZKÓW   Ogółem, w tym: 67 509,91 
 600 60017 - remont dróg wewnętrznych 24 309,91 

 630 63003 - utrzymanie szlaków turystycznych (zakup ławek) 
4 000,00 

 750 75075 - promocja 3 900,00 

 754 75412 - zakup wyposażenia dla OSP (zakup wyposażenia 
oraz garażu) 8 000,00 

 800 80104 - zakup wyposażenia do Przedszkola w Myczkowie 
3 000,00 

 900 90004 - utrzymanie terenów zielonych 800,00 
 900 90015 - wykonanie oświetlenia ulicznego (zakup lamp) 16 000,00 
 900 90095 - zakup ławek oraz stołów 7 500,00 

MYCZKOWCE   Ogółem, w tym: 62 847,87 
 600 60017 - remont dróg  30 000,00 
 750 75075 - promocja  5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 759



 900 90004 - utrzymanie terenów zielonych 3 000,00 
 900 90015 - wykonanie oświetlenia ulicznego (zakup lamp) 10 000,00 
 921 92109 - wyposażenie świetlicy wiejskiej 9 847,87 

 926 92605 - modernizacja stadionu sportowego 5 000,00 
POLAŃCZYK   Ogółem, w tym: 52 089,32 

 600 60017 - remont dróg  39 089,32 
 750 75075 - promocja  10 000,00 

 754 75412 - zakup wyposażenia dla OSP 2 000,00 

 926 92605 zakup wyposażenia sportowego dla potrzeb sołectwa 1 000,00 

RAJSKIE   Ogółem, w tym: 24 565,36 
 600 60017 - remont dróg  11 565,36 
 900 90004 - utrzymanie terenów zielonych 7 000,00 
 900 90095 - zakup ławostołu 6 000,00 

RYBNE   Ogółem, w tym: 30 841,18 
 600 60017 - remonty dróg  30 841,18 

SOLINA   Ogółem, w tym: 56 841,02 
 900 90004 - utrzymanie terenów zielonych 5 000,00 

 
900 90015 - wykonanie oświetlenia ulicznego (zakup lamp 

solarnych) 21 841,02 

 900 90095 - urządzenie placu zabaw oraz zakup ławek 30 000,00 
TERKA   Ogółem, w tym: 39 358,37 

 600 60017 - remont i budowa dróg wewnętrznych 39 358,37 
WERLAS   Ogółem, w tym: 26 896,38 

 600 60017 - remont i budowa dróg wewnętrznych oraz 
parkingów 26 896,38 

WOLA 
MATIASZOWA   Ogółem, w tym: 34 427,37 

 600 60017 - remonty dróg  32 427,37 
 900 90004 - utrzymanie terenów zielonych 2 000,00 

WOŁKOWYJA   Ogółem, w tym: 55 406,54 
 600 60017 - remonty dróg i przepustów 35 706,54 

 750 75075 - promocja 6 000,00 

 750 75095 - wykonanie tablic (nazwy ulic) 1 200,00 

 800 80101 - zakup wyposażenia do Szkoły w Wołkowyi 2 000,00 

 900 90004 - utrzymanie terenów zielonych 10 000,00 
 921 92109 - wyposażenie świetlicy wiejskiej 500,00 

ZAWÓZ   Ogółem, w tym: 37 475,62 
 600 60017 - remonty dróg  36 000,00 
 800 80101 - zakup wyposażenia do Szkoły w Zawozie 1 475,62 
   Ogółem 739 291,82 

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 759



1) dokonywania przeniesień planowanych wydatków bieżących w ramach działów, przeznaczonych na 
uposażenia i wynagrodzenia wynikające ze stosunku pracy oraz składek od nich naliczanych, 

2) dokonywania przeniesień w ramach działów, planowanych wydatków majątkowych w zakresie inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych, z wyłączeniem dotacji, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu polegających na przesunięciach pomiędzy 
wydatkami bieżącymi a wydatkami majątkowymi, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

5) zaciągania w 2024 r. kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu do kwoty 2 000 000 zł, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy, 

7) zaliczenia uzyskanych zwrotów wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym na zmniejszenie 
wykonania planowanych wydatków. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisjom: Rewizyjnej oraz Budżetu, 
Zagospodarowania Przestrzennego, Rozwoju Gminy i Inwentaryzacyjnej. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczączy Rady 
Gminy 

 
 

Władysław Cienki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 759



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/731/23 

Rada Gminy Solina 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Solina w 2024 r. w łącznej kwocie 
3 714 269,00 zł 

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1) Dotacje podmiotowe 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota dotacji 
1. 851 85154 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki – dotacja na 

realizację zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
zakresie organizacji imprez kulturalnych i sportowych 

 
 
 

370 000,00 
2. 921 92109 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki 

- dotacja dla instytucji kultury 
 

1 410 000,00 
3. 921 92116 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki 

- dotacja dla gminnej biblioteki 
 

190 000,00 
   Razem dotacje podmiotowe 1 970 000,00 

2) Dotacje celowe 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota dotacji 
1. 600 60014 Pomoc finansowa dla Starostwa Powiatowego w Lesku w 

budowie chodnika w miejscowości Myczkowce 400 000,00 
2. 600 60014 Pomoc finansowa dla Starostwa Powiatowego w Lesku w 

budowie chodnika w miejscowości Bóbrka - Łobozew 60 000,00 
   Razem dotacje celowe 460 000,00 

Ogółem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 2 430 000 zł. 

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1) Dotacje przedmiotowe 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota dotacji 
1. 400 40002 Gminny Zakład Komunalny Spółka z o.o., ul. Leśna 1, 38-610 

Polańczyk – dotacja na pokrycie dopłaty do różnicy w 
kosztach dostarczania wody dla I grupy taryfowej 
„gospodarstwa domowe” 120 000,00 

2. 900 90001 Gminny Zakład Komunalny Spółka z o.o., ul. Leśna 1, 38-610 
Polańczyk – dotacja na pokrycie dopłaty do różnicy w 
kosztach odbioru ścieków dla I grupy taryfowej „gospodarstwa 
domowe” 

 
 
 

120 000,00 
   Razem dotacje przedmiotowe 240 000,00 

2) Dotacje celowe 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota dotacji 
1. 754 75415 Dotacja dla GOPR na zadania bieżące statutowe 

nie objęte umową dotacji z budżetu państwa 
 

5 000,00 
2. 851 85154 Dotacja na realizację zadań określonych  

w Gminnym Programie Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 
 

10 000,00 
3. 921 92120 Dotacja dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Berezce na prace 

remontowo - konserwatorskie przy zabytkowym kościele w 
Bereżnicy Wyżnej –  306 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 759



ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
4. 921 92120 Dotacja dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Górzance na 

prace remontowo - konserwatorskie przy zabytkowym kościele 
w Górzance - ze środków Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków 613 269,00 

5. 926 92605 Dotacje celowe dla klubów sportowych w trybie ustawy 
o sporcie na realizację celu publicznego: 1) poprawę 
warunków uprawiania sportu, 
2) upowszechnianie i krzewienie sportu 

 
 
 

110 000,00 
   Razem dotacje celowe 1 044 269,00 

Ogółem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 1 284 269 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 759


	UCHWAŁA NR LXXIV/731/23 RADA GMINY SOLINA z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pauza – w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 3 pkt 1



	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 3 ust. 4


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2

	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 4
	tir. 1 (4) w § 5 pkt 4 lit. a

	lit. b w § 5 pkt 4
	tir. 1 (5) w § 5 pkt 4 lit. b


	pkt 5 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 5
	lit. b w § 5 pkt 5

	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	tir. 1 (6) w § 7 ust. 2
	tir. 2 (7) w § 7 ust. 2


	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9
	pkt 4 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 4
	lit. b w § 9 pkt 4
	lit. c w § 9 pkt 4

	pkt 5 w § 9
	pkt 6 w § 9
	pkt 7 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Załącznik 1 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Solina w 2024 r. w łącznej kwocie 3 714 269,00 zł
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2




		2024-02-01T13:30:03+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




